
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n.  182 del 04-04-2011 

 
 
OGGETTO: Modifica determina n. 331 del 4 -6-2010. Sistemazione Largo Farnese.  

 
 

L’anno duemilaundici  il giorno 04 del mese di Aprile  
 

IL DIRIGENTE  
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che con propria determina n. 331 del 4-6-2010 vennero aggiudicati alla ditta 
COLANTUONO  Nando di Tollo, i lavori di rifacimento del manto bitumato in Piazza Risorgimento, 
per l’importo netto di € 16.000,00 rideterminato in virtù del ribasso d’asta del 24,515%; 
CONSIDERATO che, dopo aver avviato i lavori preparatori al rifacimento del manto bitumato, i 
residenti di Piazza Risorgimento hanno richiesto all’Amm.ne comunale di soprassedere ai medesimi 
lavori, ritenendo più opportuna per la piazza una pavimentazione in pietra; 
VISTA la nota del 26-11-2010 del Comitato spontaneo residenti e commercianti di Terravecchia, con 
proposta di sistemazione di strade e piazze nel centro storico; 
CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale intende accogliere le richieste dei cittadini e 
provvedere ad inserire nei prossimi programmi delle opere pubbliche la spesa occorrente per 
realizzare le nuove pavimentazioni degli spazi pubblici in pietra tipo porfido e basolato, 
RAVVISATA  la necessità di destinare l’esigua spesa già prevista per il nuovo manto di asfalto in 
Piazza Risorgimento, ad altro intervento manutentivo prioritario; 
CONSIDERATO che l’Amm.ne Comunale intende riqualificare Largo Farnese a seguito dei recenti 
lavori di restauro che hanno interessato Palazzo Farnese e viste le cattive condizioni in cui versa il 
centrale spazio pubblico; 
VISTO l’atto d’indirizzo assunto dalla G.M. con delibera n.6 del 24.01.2011; 
 

DETERMINA 
1. Modificare la propria determina n. 331 del 4-6-2010, disponendo l’esecuzione dei lavori di 

manutenzione e riqualificazione in largo Farnese anziché in Piazza Risorgimento, fermo 
restando l’affidamento alla stessa ditta COLANTUONO Nando di Tollo, per l’importo netto di 
€ 16.000,00, oltre € 400,00 per oneri sicurezza e fermo restando i prezzi unitari e il ribasso 
praticato del 24,515 in virtù della gara informale tenutasi il 25-05-2010. 
 

2. Stabilire che i lavori di ripavimentazione di Piazza Risorgimento, da eseguirsi con lastricato di 
pietra, saranno inseriti nel programma di riqualificazione del quartiere Terravecchia. 
 

3. Resta ferma l’imputazione della spesa al Cap. 9760 residui 2010 “ manutenzione ordinaria 
strade urbane”. 

 
 

Il Compilatore 
(DiN/on) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  13 Aprile 2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 


